

Kleiwiš

Apsakimū Skatimai i Re-
leivi kasto po 2 Sgr. uš
kojng, smulkeis Raštais
išdrutawotą Eilę. Gro-
matas reik šen atrąšyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

ei wis, Karaliaucziuje
Atarnintg ishdudams,
oj, ant bile koto Pusto
liktas, su Pustpinis
ant Bergainio Metu
5 Sgr.

Karaliaucziavs Brolliams Pietuwiniams Zines parneszas.

Kro. 52 Karaliaucziuje, 29. Decemberi. 1874.

Dienoje naujo Meto.

Ewang. Lut. 2, 21. Grom. Gal. 3, 23—29.

Nedėlbienėje po naujo Meto.

Ewang. Matt. 2, 13—23. Grom. 1. Petr. 4, 12—19.
arba 1. Petr. 3, 20—22.

Swentėje Šv. mirtingųjų arba trijų Karaliū.

Ewang. Matt. 2, 1—12. Grom. Jez. 60, 1—6.

Metū Persikeitims.

Pone Dieve, „tu pirm to Zeme nugruntavojei ir
augus yra tawo Rankū Darbas. Jie sugaiš, bet
paūlikš; jie wisi pašes kaip Gelumbė, jie bus kitokie
Kubas, kada tu jās kitokieis daryši. Bet tu issi-
lai, foks eš, ir tawo Metai ne tur Galo.“ Ps. 102,
— 28. — „Pone Dieve, tu esi mums Nusitikejimu
ados. Birneng Kalnai šijos, ir Zeme bey Ewie-
sutverti buwo, tu, Dieve, esi nū Amžiū iki Amžiū.
dūdi žmonėms mirti ir sakai: sugryškite žmoniū
aikai. Nėsa Tufstantis Metū yra po tawo Akū kaip
Karyškioji Diena, kuri pašibaige ir kaip Naties Bude-
ns. Musū Amžias patenka septynesdesimtis Metū,
kad ilgay patenka, tay yra aštūnesdesimtis Metū,
jei kaštaunas buwo, tay yra wieni Rupeščiei ir
arbai, nėsa umay baigiaš, kaip kada lėkte nulėktum-
n.“ Ps. 90.

Metū Persikeitimas mums wis yra Szirdi pa-
mas Gziesas, beje galėtumbim tiesiog sakyti: triudnas
šidawimas. Nėsa jis mums primena, kaip greitay
lesas bėga ir mums pro Szalė prabėges amžinay
bal n'atgryšta. Ak Tulaiš norėtu sawo Gziesą nusi-
rėš arba ir pristrakines driuntay laikyti, idant jis jam
per greitay atstotu jeib jis dar Walandelę jūmi
šidziaugti, dar ko daugiaus atlikti, ką nusidėjes wēl
laisyti galėtu: ale wisas tas Meilshjimas nūprosnas,
šweczias ne ussitrukindin. Metai bėga n'atlaiko-
y i Amžiū Amžius.

Szitokiu Budu ir šis senašis Metas šubriey ir
atgryštinay prašokęs su wisais sawo Dziaugsmis,

jei jis tū sam ką parneszes, ale ir su wisais sawo
Wargais, o kaip tas, taip mums ir wisi titi Metai
prašoks, jei tujū mums Wiešpats dar felintąji iš Ma-
lonės sutesks. Dgt kada, arba foks Metas mums bus
tarp wisū pastucziauis? Kiek su mumis senąji Metą
podraugley pradėjo, o taciau jie tą žime Pasaulhyje
pabengri jau ne-be-gawo, ogi ir toli ne wisi tie,
kurie dabar naujiji Metą pradės, tam besibaigiant, dar
ant šio Žemės Apkritumo wiešes. Ak dide Daugybe
iš musū po wieno Meto, jau bus anūse Amžiuse.

Berods Diewo tikram Kadikiui ne reiktu smutnytis
Metū Trumpumo atsimenant, juk jis žino, kad jis, jo
Metams ant Žemės išbėgus, i kitus daug gražesnius
ir meilingesnius Amžius istos, kuriuse jis prie sawo
Pono Jezaus budams daugiaus ney wargti ney werkti
ne priwalys. Ale taciau širtis tik wis sunku, o
Smertis tik ir Rūbažniemsiems kartus. Bet Smer-
ties tikras Gylis yra Griekas. Jū daugiaus mes tą
naujame Mete sawyje pergalešim, jū daugiaus mes
sawo Wiešpacziui gywešim, jam uš jo Malonę iš
Szirdies Dugno ir su wisu sawo Gywenimu dėkawosim,
kuria jis mums prašokusiam Gziese dowanojes: jū
menkiaus mums Gziesū Persikeitimas triudnas pastos,
mes su Dziaugsmu iš wieno Meto i kitą žengsim iki kol
mes amžingai naujiji nauji Metą Dangaus Szloweje
šwešim. Amen.

Ką weikia musū Ciecorystės Saimas?

(Pradžia Num. 51.)

Dabar Saimas kone czielą Mėnesi su Šnirtimu
sawo Darba dirba ir prigabentus Waldziōs Užman-
mus stropjey mėgina, norėdams dar sename Mete, bu-
tent pirm Sustojimo prusiškiojo Karalyšės Saimo,
kursai Mėneshyje Januar sawo Sudumimus pradės,
wisukom atsilikti. Targi Mėginimū jau daugel nusi-
dawe, ale dar n'iera girdėti, hau tū ilgūjū bey pla-
cziūjū Užmanymū wiens ar kits, justytišks ar zalnie-
rišks jau ir Žokanu pastojęs yra. Jei tamė Dalhyte
kas Minėtina nusidūs, tay Kleiwiš n'ėšwangšys, toktai

savo Staitytojams pranešti, ale apie nusidawastiosius ilgošius Kalbėjimus Saimo, apie Diputiertū Susigin-czyjimus bey tytwieks Uzīgandlojimus Žodžieis šiczion daug kalbėti, Kelewis per noprosną Daitą laiko. — Kas mums iš Saimo Susirokawimū labay patiko, yra Pasielgimas anū Diputiertū iš Elsass-Viotringiū, kurie pirmam Pasirodyne Saimo pernay didžieis Skersgal-weis iššiludyjo ir wis pradem neprietelišką Kalbą kal-bėjo. Ale dabar jie — norint ir tisi didesnogi Dalis iš jų — Wokietijei bey jōs Waldžiai iš Tiesōs priņ-glausti ir ant meilingo Priēmimo prisiliepinti norė-dami, piktaji sawo Liežūwi i padoresni apmainę yra. Tokias Sutikimo Dumas jie labjaušien ne senien wie-nam Susėdime iškreište, kaip Saimas Užmanymą mė-gino, pagal kuri ten toliaus ne francuziškioji, bet wo-kiškoji Kalba ant Justydwarū bey prie kitōs Wyriau-sybės turinti wartojama buti. Wiens jų Diputiertū, nekursai Kunigs, tokiu gražiu Budu už Priēmimą to Žokano kalbėjo, kad jis aiškiu Prišaukimu wiso Saimo už tai pagirtas tape. — Wienam Susėdime, apie Stai-symą Piningū Bankōs, del naujey nukaltrūjų lygiū Piningū wisai Wokietijei gelojancziōs, besirokūjant, subruzdo Prezidents Forkeubekis — kadangi jo Užmanymas wienam Dalys ne priimtas tape, taip labay, kad jis ir nūg sawo Urėdo ant Wietōs atšidėkawojo. Ale apšiludyjes, kad jiji tomi jut ney wiens iartinti ne norėjes ir kad jis Išwierymą wisū dėl jo Waldymo ir toliaus tebeturys, tay jis ne priešyjos, kad jiji Saimas iš Naujo sawo Prezidentu pašifyre.

Minėtins dar yra Prašymas Socijal-Dimokratū, anū už didžiausę, bet ir už pikeziausę Walaybę storo-wojancziū Wyrū, kurie norėjo, kad trys jų Draugū, kurie apkalti sėd, ant Britajimo Saimo Sudumimū iš Kalėjimo paleisti taptu. Nekursai jų Prietelis, Di-putierts Liebknecht, didey daug už Priēmimą to Užmanymo kalbėjo, Parzyzo Marštininkus ir swilinan-czius bey nudeginanczius Dimokratus pagirdams. Ant tōs Kalbōs rods ne daug tape atbota, ale kaip kus Diputierts, Wardu Windhorst, kursai Socijal-Dimo-kratas rods n'išgyre, tacziau Waldžiai išpėjo, kad ne reikiantis taip dėl bile ko, kaip antay Pulką katilikiš-kūjų Kunigū bey keletą Wyškupū, kaip ir buwusyi Wokietijōs Pasuntini arba Paslą, Gromą Arnim, tūjais i Kalėjimą ilandinti, tay Firšts Bismarkis atsiliepe, kad Tytwieko tū Žlandinimū deliey ne Waldžia galinti kaltinama buti, bet kad tie dėl Daugybės Žo-kano Beržengimū nusidūti turi. Diputierts Reichen-spergeris užtare apkaltūšius katilikiškus Wyškupus, primindams, kad tie jų Sažinės deliey prieš Žokaną nepaklusnus buti priversti esq. Ant to Firšts Bi-smarkis atsake, kad Wieninteliojo Sažine ne galinti wiršuy Žemės Žokanū stowėti bey ant tūjų ponawoti,

ir kad tame Dalys anie priešininkiškieje Kunigū Socijal-Dimokratams powisam lygus esq. — Iš yra matoma, kad pernyškūštis tas Pasipriešijimas prie Waldžią ney maž ne pašilowēs, bet, kaip rods, su didesniu Iškartėjimu i Szwieją pašilowēs yra. — g.

Sujudimas Ciecorystės Saimo.

Berlyne randas katilikiškas Kunigs, Wardu Majunke, dėl furio piose Dienose Ciecorystės Saimo didelis Sujudims buvo pašdars. Ezitas Kunigs Majunks išleidžia Berlyne wokiškas katilikiškas Co-tungas, kurios wadinamos „Germanija“. Jose jija už sawo Wierą kowodams tankiey baras prieš Žemės Waldžią, prieš Firštą Bismarki, prieš Ponus Ministerius, prieš Žemės Dawadus ir kas tam lygu. Tokiame Waide jam tropyjas ir prieš Žemės Istata-mas nužengti ir Kartais kę pasakyti, kas pagal Ža-tymus korawotina. Ezitofiu Budu yra Kunigs Majunke i Bromą parėjes, o Giriktas ji Oktoberio Mese nesyje prasudyjo ant wiens Meto Kalejimo. Tacziau jisai iki šiol wis žinojo iššlapstyti, kad ne galimū buvo ji i Kalejimą isodinti.

Ale Kunigs Majunks ir yra i Ciecorystės Saimo Diputiertu paširtas, o kaip pirm Triumpo Saimo Susirodyjimai prašdėjo, tay jisai ir tūjau ezia buvo. Ale Pietnyczioj 11 taji Decembert pakilo tarp Saimo Diputiertū tas Garsas, Majunks esq. sugautas ir Kalejimą isoditas. Bet kadangi Saimo Privilėgyjōs parasyta stow, kad tame Gziese, kuriame Saimas sutrinkes randas, ney wieną Saimo Diputiertą ne Wale be wiso Saimo Pawelėjimo sugauti ir i Kalejimą isodinti, tay dabar keli Diputiertai tūjau pakėle sawo Balsą tarydami, kad Diputiertū Privilėgijōs esancziōs lauštos. Tacziau geray apmaktant išširode, kad ant Privilėgijū Dalys esq. iš Tikro teip išmanyti, kad ney wieną Saimo Diputiertą ne Wale už kōs Nusidėjimą Saimui susirinkus šwiežien twerti ir pirm-neng jis sawo Susirodyjimus pabaigēs, i Bromą traukti. Ale jey koks Diputierts jau Kalejime randas, tay tū ne priwalu dėl Saimo Susirodyjimū iš Kalejimo pa-leisti, o jey kas tūjū jau prasudyts esq, tay tū teipjau Wale ant Korawonēs traukti.

Loftai keliems Saimo Diputiertams didey ne pa-tiko. Jie uzmane, reikiant tū Saimo Privilėgijū at-tikeli apie Sugawimą ir Isodinima Diputiertū teip-pertaišyti, kad powisam ne turint Wale buti ney joki Saimo Diputiertą, o kad jis jau ir prasudyts esq, i Kalejimą itraukti. Firštas Bismarkis, o ir justy-kiškasis Ministeris Leonhardis prieš šitą Užmanymą

stengēs iġgulbydami, kad tai n'eit. Tacziau didžiausioji Dalis Diputierū ant to naujojo Užmanymo pasiliko. Tą Firštą Bismarkis supykęs sake, kad jis jau atgrisęs ir nubodęs ju tokiu priešgynišku Saimu wis iš wien imtis ir waidytis ir nurasė Wiešpacziui Ciecoriui Maldos Gromatą, kad tas ji iš jo Ciecorystės Waldzids paleistu. Ale Ciecorius Bismarkio Atsidėkawojimą ne priėme jam atsakydams, kad jis minau ant sawo Wietos pasiliku. O potam Saimas dawė su 199 Balsais prieš 71 tą Įstarią, kad jis su Bismarkio Waldzia didev pasimėgąs. Tągi dabar Firštą Bismarkis pasiliks sawo Wietoje.

R.

Atsisweikinimo Žodžiai Pasuntinio Posselt,
 kaip tasai per Hamburgio Miestą atgal į Afriką
 keliawo.

Pasuntinys Posselt priklauso prie berlyniskids Pasuntinystės Draugystės; kurišs Wyresniejie ši mie-
 ėji Broli iš karstosids Afrikos į Wokietiję parsikwietę
 uwo, jeib jis šiczion Surinkimūse apie sawo Darbą
 bey Patyrimus pats Liudymą dūtu. Wo atliktojo šio
 Darbo bey atgal keliawams atsisweikina jis nūg Pa-
 suntinystės Prieteliū iš Hamburgio rašydams sekanc-
 žieis Žodžieis:

„Wiešpatyje Mylimieje! Su šendieniskaje Mišia,
 itam Mieste laikyta, pabengiu aš tą Darbą, ant kurio
 manę mano Tėwai Kristuje iš pietinids Afrikos pawa-
 ino. — Aš dėkawoju sawo Diewui Kristuje Jėzuse
 tą Pristową, kurią jis man nudalyjo, bey už Žeg-
 one, man priteiktą; man reikia su Jokubu sahyti: Aš
 e werts esmi wisos Mielasirdingystės bey Malonės,
 uria Tu sawo Tarnui išrodei. — Dienos bey Adynos,
 urias aš tarp Jusū praleidau, prirofūju aš graziau-
 oms wišo mano Amžiaus. Mielay aš dar Syki
 Jusū Wisū Weidus bucziau norėjęs matyti, ale Atsi-
 primis nūg Jusū perpjauja man Szirdi. Tacziau
 mano Pati bey Rudikiei, jūdiejie bey baltiejie Surin-
 mai anapus Juriū man prišauf: Sugryšk! Tągi
 šendien nūg sawo Tėwisstės atšikirdams kreipjūs
 Pietū Kampui linkay ir žengiu į Sziepi Wardan Wieš-
 paties, Ganytojo Izraelo.

Už wisą Jusū man išrodytąjė Meilę, taipjau ir už
 Jusū Dowanas Budawojimui Bažnyčids ant mano
 stacijono Christianenburg bey Prisiiteikimui Wargo-
 ūku Diewo Szluzmai aš Jums širdingausė Dėka-
 one ištariu. Pagal Budą Afrikos Kasseriu Gimines
 bitam Pasidėkawojimui bet ir dar tą Prashymą pri-
 du: „Unga dinwa na gomso“, tai esti: ne
 škit ney Nytojai! Už kokiš tris Tufstanczius

Doreliu aš tikios, prastokay išweizdinczią Bažnyčelę
 pasibudawoti bey pristinanczius Wargonukus pasirupinti
 galėsės. Apie septynis Szimtus Doreliū Jusū Meile
 ant to man jau idawė.

Ogi dabar, širdingay Mylimieje, aš Jus palie-
 cawoju Diewui ir Žodžiui Jo Malonės, kūrš galingas
 yra, Jums pabudawoti bey dowanoti Tėwisstę tarp
 Wisū, kurie pašwentinami yra.

Tągi gyvenkit sweiki, wisi Jus, meilingose Zemėse
 mano Tėwisstės Gywenantieje! Jau žieglie tempjas,
 jau blaškos melnyoji Karuna. Atšiminkit pašmelsdami
 ir manęs tolimoj Zemėj. Ale ir ne nufiminkit dėl
 manęs, juš Jus žinot, kas su manim keliawja!

Su širdingu Pasweikinimu pasiliekmi aš wiernojo
 Meilėj

Jusū

R. W. Posselts.“

Szitam Raštui mielojo Pasuntinio Pons Direk-
 teris Wangemann, kūsai praėjusioj Wasaroj per
 Lietuwą keliawams Daugumui Lietuwiniukū pažydam
 pastojo, dar sekanczius Žodžius pridėjo:

„Tągi jau plaukia dabar mielas musū Broliš
 Posselts ant Juriū, sawo afrikiskai Tėwisstiei priešais
 keliawams. Mes jam daug Dėkawonės kalti pastojam,
 nės jo Apšilankymas mums daug Žegnonės priteikė.
 Dangel, šitoj musū Tėwisstėj Gywenancziujū ji nie-
 kados užmiršti ne galės. Ak kad bent dangel Maldū
 ji nešte per Jures neštu!

Wieną Norą jis iškeliawams galiausiey dar turėjo,
 jis geide, sawo Rudikiams Rankles (Klawieras) drauge
 paršigabenti. Aš tikiu, kad ir tas jis užšipelne Penkes-
 dešimt ir aštuniū Metū sens budams jis šitai Kelioniei
 ant czielo Meto nūg Baczids bey Rudikiū atšisweikinti;
 o šiczion parkeliawęs ir daug Darbo turėjo. Gziese
 dešimt Mėnesiū jis, be Peršojimo nūg wienos Wietos
 į kita keliawams, wisur su šwieje Syls pabudindams
 ir pajudindams, daugiaus ne kaip 200 pasuntiniskū
 Pranėsimū bey Mišiu laikyti istenge. Tai yra didis
 Malonės Nudalyjims bet ir šauns Dalys Wiernumo!
 Man pasitropyjo, už 110 Doreliū senas, ale dar geray
 išlaikytas tošias Klawieras tūjaus igyti ir Pasuntiniui
 drauge dūti. Aš pasidrasines šią Muzikės Badarynę
 nupirkau Wardan bey Wietoje Tujū, kurie Broliui
 Posseltui mielay tą Geradėjystę išrodyti norėtu. Juš
 brangiejie Pasuntinystės Prietelie manę dėl tū uždė-
 tujū Biningū ne prašos, o aš meldziu dabar, kad jie
 ant to priškirtasės Dowanas mau paršustu. Szegu
 daugiaus susidėtu, ne kaip Klawieros kaštawo, tay per
 Wiršy likusiejie Biningai taipjau kokiām Meilės Iš-
 rodymui galės pakawoti tapti; nesa jey Diewo Wale-
 bus, tay nūg dabar kožnam Metė musū Pasuntiniū
 wiens tarp musū keliawti turės.

Bet musū mielaji Broli Poffeltā te lyd' wiernasis
Wieppats ir te stato jisi dar ilgan Daugiemš ant Zegnonēs!

Dr. Wangemann,
Pasiuntinystēs Direkteris."

Ale tam Tarpe Broliš Poffeltš jau seniey i sawo
afrikiskajē Tēwislē, i sawo Barapijē bey vrie Sa-
wisliū pargryžēs, o bene ir Aprašyma jo Kelonēs bey
kaip jis ten Wislab po ezielo Meto atrado, Ponui
Direkteriu Wangemann i Berlynā parsiuntinēs bus.

+

Wisofia Zinia.

— Musū Groms Multkis, kurfai Klaipeidiskiū
bey Szilkarcziamiskiū per Diputiertā i Ciecorystēs
Saimā pasirtas yra ir pries kurio Paszryma Tolyn-
zengiantieji taip labay waidyjōs, tas gaun Diputiertu
pasiliti, nēsa Saimas yra tā Dalnā afsudydams tā
Ištaringā dawēs, kad jis ēšas su Teisybe pasirtas.
Tai Tolynzengiantiemšems wisay ne patink, ale jie
dabar jau tur hiam Kartui i Pakaju dūtis.

— Musū Pons Oberprezidents von Horn yra
hids Prowincōs stoniskiemiems Uredininkams (wokif-
kay: Standesbeamten) tā Paliepimā prisūsdinēs, kad
jie tus žmonēs, kurie pas jūs ar ant wiencziawonifko
Sudawimo ar ant Zrašymo kofio Pasimirusio arba
kofio naujey Gimusio pareit, gražiey pamokintu, kad jie
hitu Sudawimu arba Zrašymu i Kaitus minau ne
pasikadintu, bet priegtam ir Afilikimū sawo Wierōs
Dalykū n'uzmirštu ir ney baznytiško Suwencziawojimo,
ney Pakrifityjimo, ney krikščionifkojo Palaidojimo ne
wengtu. Ant hito Paliepimo Pons Oberprezidents dēl
to yra parējēs, kadangi jau daug nū Baznyčiods pra-
dējē wisay atšitraukti. Mums rodoš, kad hitas Pono
Oberprezidento Bagraudenimas Daugybei i Swietā pa-
bludusiujū, ne tā macyžs.

— Francuzijoje yra jau pirm keliū Metū ant Wym-
medziū tokie Gniusai atširadē, kurie iki hiol jau daug
Wynkalniū ir Wyndarziū supustyjē, ir ne galima, hitus
Gymūlėlius išgaikinti. Bet dabar jie jau ir Prusijoje
hale Reino Upēs prie Miesto Bonn pasirodē ir ano
Kampo žmonēmš daug Ižgastieš padarē.

— S a u g o k i t ē s ! Nedēldienēj 13. Decemberi
buwo 14 Metū sens Waiks hiezion iš Karaliaucziaws

i Fuchsberkiō Dwarā ne toli Karaliaucziaws gulinti
pas sawo Wymnā Firšteri apsilanēs. Tasai turejo
Dukterikē wienū Metū senā. Su taje kulēsi ans Wai-
fins. Ale taiyo be siaubdams jis sawo Wymno Na-
mūse aplinkuy landziodams rado ant kofiods Spintōs
Pistulē, su kuria jis wijofio Darbo pasidare, kaip iš
Pistulēs Szuwis pasileido ir anai Mergaitēi, kuri jam
priešais atbēgo, per Galwā eidams jē negymā ant
Mlōs pagulde. Kofs czia Ižgastis, kofia czia Lūžba
Szirdyje pasidare, ne galima iškalhēti. Targi kofio
Puczka arba Pistulē ne reiktu niekuczies liodotā i Na-
mus pasinešti arba Namūse prilaityti. Tūmi jau riel
Nepalaimōs Swiete pasidare, ale žmonēs, norint wislab
tai patirti gaudami, wis ne nor išmintingi pastoti!

Kwitas už Dowanas.

Man atsiunte:

1) Broliš L. iš L. 1 Drl. Kaledū Dowanai Spitolēs
Wargdieniū Waikams.

2) Pons Kunigs Jussas iš Niddēs: 1) ant Bagonū
Pasiunt. 10 Drl. 20 Sgr. — 2) ant musū Mielafird. Wigon-
buczio 4 Drl. 15 Sgr. — 3) ant Neregincziujū Buto 1 Drl.
15 Sgr. — 4) ant Wigoniū Buto Klaipejoj 1 Drl. 25 Sgr. —
tai iš Wiso 18 Drl. 15 Sgr.

3) Pons Kunigs Hiziograth iš Paskiū 1) ant Ewang-
Pasiunt. 14 Drl. 15 Sgr. — 2) ant Mielafird. Wigonbuczio
2 Drl. 25 Sgr. — 3) ant Neregincziujū 20 Sgr. — tai iš
Wiso 18 Drl.

4) Pons Kunigs Hammer iš Rautenberkiō apšahdin-
kad vrie jo ant Ewangēlijōs susijē iš Kraupifko 67 Drl.
17 Sgr. — iš Smalininkū 16 Drl. 4 Sgr. — iš Ragainē
64 Drl. 18 Sgr. — iš Rautenberkiō 38 Drl. 17 Sgr. —
iš Žiliū 12 Drl. 5 Sgr. 6 Pf. — iš Wiefwikēs 35 Drl.
iš Lenkwētēs 11 Drl. 12 Sgr. 6 Pf. — iš Budwēcziū 36 Drl.
14 Sgr. 8 Pf. ant Metū Szwentēs 31 Drl. 11 Sgr. 3 Pf.
tai iš Wiso 313 Drl. 10 Sgr. 1 Pf.

5) Iš Piskainio man yra be Wardo Paszrymo par-
1 Drl. ant iš Umo Ižėjusiujū Allenberkiō, o ir 5 Sgr. ant
musū Neregincziujū Buto. (Dar ne wiskas.)

Preke Karaliauczujē 19 Decemberi.

Ant Turgaus Jamū mentay pareit. Kwicziei 72
78 Sgr. Rugiei 54—58 Sgr. Wrieziei, dib., 54—56 Sgr.
Miejiei, mai., 50—54 Sgr. Awijōs 40—44 Sgr. P-
putes 22—24 Sgr. Szienš 33—35 Sgr. Entn-
Eziandai 20—21¼ Sgr. Entn. Swiektas 12—15 Sgr.
Swara. Kiaufiei 10—12 Sgr. Mandelis.

P r i m i n i m a s .

Senasis Metas baigias. Prieteliei, ne usfigaiškite kožnas sawo Kelewi iš Naujo ant sawo
Busto apšiteliuti. Kurs pasiwēlos, gaus 1 Sgr. daugiaus Bustui užmofti. Kuršatis.